
15,532,987千円

増減率（１２／７）年 14,418,842千円

1４．３．３１ 20,261,560千円

対前年度増減率 広域行政圏 0.915

（参考）65歳以上人口 単年度  (0.928)

1４．３．３１ 1.6 ％

1

Ａ

2

Ｂ

3

（Ａ－Ｂ） Ｃ 10.7 ％

4

Ｄ

5 113.6 ％

（Ｃ－Ｄ） Ｅ 22,930,227千円

6 21,532,205千円

Ｆ

7

Ｇ 3,551,982

8 (204,627)

Ｈ 26,717,887千円

9 149.4 ％

Ｉ 65千円

10 88,653千円

（Ｆ＋Ｇ＋Ｈ－Ｉ） Ｊ 0千円

Ａ 人 総額 Ｂ 千円 Ｂ／Ａ 円

965,000 円

うち技能労務職 825,000 円

765,000 円

765,000 円

575,000 円

520,000 円

職員数 490,000 円

千円 人

15 19,997世帯

4 Ａ 34,030 人

16 Ｂ 3,623 人

無 12 10.6 ％

117,929 円

69,298 円

177,715 円

2,273,456千円

3,729,402千円

1,731,052千円

303,104千円

１２年

10,783 1,003,700

224,916

0

過疎

山村

不交付

111,825人

2.3％

％

合 計

0

首都

近郊整備

既成市街地

221,000

193,509

72,989

千円
債務負担行為翌年度

Ⅲ－５

Ⅱ－１０

指 数 等

財 政 力 指 数

9.5 ％

経常一般財源比率 101.0

％

公 債 費 負 担 比 率

起 債 制 限 比 率 8.5 ％

93.2経 常 収 支 比 率

平 成 １ ３ 年 度

決 算 状 況

国
調

住民
基本
台帳

市 町 村 長

助 役

積 立 基 金 取 崩 額

土地開発基金現在高

( 報 酬 ) 月 額 円

7,339,642

１　３　２　１　０　１

小　金　井　市

市 町 村 類 型

基 準 財 政 需 要 額

基 準 財 政 収 入 額

標準財政規模 Ａ

千円

以降支出予定額 Ｃ

保 険 給 付 費

老 人 保 健 拠 出 金

被 保 険 者 数

う ち 退 職 者被 保険 者等

被 保 険 者 1 人 当 り 費 用

保 険 税 ( 料 )

1 世 帯 当 り 保 険 税 調 定 額

被保険者1人当り保険税調定額

退 職 者 医 療 制 度 加 入 率 B/A*100

議
会

議 長

副 議 長

議員数

債務負担行為限度額

（うち財政調整基金）

積立金現在高 Ｄ

教 育 長 ５．１０．１

加 入 世 帯 数

（ Ｂ ＋ Ｃ ） ／ Ａ

Ｂ ＋ Ｃ － Ｄ

収 益 事 業 収 入

５．１０．１

５．１０．１

５．１０．１

区 分

＜伝染病関係＞

二枚橋衛生組合

289,204

55,908

0

4月分給料支払

事務の共同処理の状況

５．１０．１

５．１０．１

特　　別　　職　　等 （ 1 ４ ． ４ ． １ 現 在 ）

394,011

東京都十一市競輪事業
組合

実 質 収 支 比 率

公 債 費 比 率

湖南衛生組合

歳 入 総 額

歳 出 総 額

200,002

29,913,059

125,964

107,303人

0.1％

0

積 立 金

実 質 収 支

単 年 度 収 支

繰 上 償 還 額

面積
17,349人

決算収支の状況（千円）

人 口 指定団体等の状況

200,331

6,822

歳 入 歳 出 差 引 額

翌年度へ繰り越すべき財源

319,761

30,232,820

平成1３年度 平成1２年度

老 人 保 健 医 療 410,912

854,552

積 立 金 取 崩 額

実 質 単 年 度 収 支

（ 1 ４ ． ４ ． １ 現 在 ）

職　　員　　数

76,905325,966

公
営
事
業
の
状
況

77,353

消 防 職 員

臨 時 職 員

実 質 収 支 額法
適
用

79,780

事 業 名

0

734

一 般 職 員

教 育 公 務 員

団 体 コ ー ド

11.33 ｋ㎡

団 体 名

一　　般　　職　　員

734

138

0

31,239,467

187,418

0

405,130

0

00 0

国民健康保険（事業勘定）

繰入金 千円

＜ごみ処理・し尿処理＞

東京都三多摩地域廃棄
物広域処分組合

介 護 保 険 事 業

下 水 道 事 業

0

394,011289,204

普通会計からの

550,212

区 分

31,039,136

319,473

288

1人当り支給月額

１３年度交付税種地区分

1 人 当 り 平 均 給 料
改定実施年月日

昭和病院組合

＜その他＞

＜収益事業＞

国
保
事
業
会
計
の
状
況

介 護 給 付 費 納 付 金

東京都市町村総合事務
組合

東京都六市競艇事業組
合

現 債 高 倍 率

地方債現在高 Ｂ

収 入 役

( 24 人 )

５．１０．１

議 員



経常経費 経常収支
充当一財等 比 率

％ 千円 ％

30.1 8,092,264 38.1

20.1 5,152,471 24.2

12.1 1,196,509 5.6

8.4 2,503,214 11.8

8.4 2,500,816 11.8

0.0 2,398 0.0

50.6 11,791,987 55.5

16.2 3,007,716 14.2

0.4 109,423 0.5

14.1 2,811,856 13.2

1.4

0.1 0 0.0

9.4 2,090,976 9.8

0.0

7.8

0.2

7.8

1.6

5.6

0.6

0.0

0.0

100.0

基準 100 充当一般
税額 75 財 源 等
％ ％ 千円

1.5 1.1 328,595

△ 3.7 18.2 4,975,530

1.8 29.6 5,233,309

0.9 9.6 2,434,220

△ 1.6 1.2 185,944

0.0 0.1 26,093

1,200.7 0.6 136,573

0.0 12.3 2,491,469

4.2 5.2 1,460,671

0.0 13.6 3,396,842

0.0 0.0 0

4.2 8.4 2,514,254

0.0 0.1 18,190

0.0 0.0 0

2.0 100.0 23,201,690

滞 納
繰 越 分

徴 ％ ％ ％

14.2 92.7

収 (14.2) (92.7)

12.3 91.8

率 17.3 93.5

14.9 76.9

寄 附 金

普 通

特 別

決 算 額

国 庫 支 出 金

69,479

129,179

0

22,142,563

155,143

構成比

都 支 出 金

財 産 収 入

460

繰 越 金

ゴルフ場利用税交付金

特別地方消費税交付金

自 動 車 取 得 税 交 付 金

使 用 料

手 数 料

0.0

（ うち臨時財政対策債） (476,500) (1.6)

諸 収 入

地 方 債

合 計
現 年
課 税 分

構成比 増減率

0.0

・緑中学校校舎改修工事

平成１3年度大規模事業　　　　　　（単位：百万円）

118

・ＪＲ中央本線連続立体交差事業負担金

・貫井北地域センター用地取得費

456・都市計画道路3・4・12号線道路用地取得費

197

・都道134号線用地取得（みちづくり・まちづくりﾊﾟｰﾄﾅｰ事業）

272

200

納 税 義 務 者 数

48,433人

1,732人

個人均等割

法人税割

420・庁舎建設予定地取得費

0.0

0

0

30,257

9,207,631

495,128

5,690,639

33,160

512,967

9.2

0.0

0.0

9.2

52.0

3.0

32.3

0.2

2.8

0.0

0.5

0.0

1,635,535

0

0

1,635,535

503,577

0

80,150

0

9,277,409

533,697

5,767,832

32,788

市 町 村 民 税

175,198

3,682,150

0

29,913,059

1,560,987

4,064,157

0

2,514,254

18,190

純固定資産税

国民健康保険税（料）

区 分

災 害 復 旧 費

公 債 費

諸 支 出 金

前年度繰上充用金

合 計

市 町 村 税 合 計

（徴収猶予分除く）

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

農林水産業費

8,862,783

2,871,386

355,997

41,140

民 生 費

衛 生 費

労 働 費

328,897

0

5,437,920

議 会 費

決 算 額

23,201,690

市 町 村 税

（ う ち 減 税 補 て ん 債 ）

×

196,559

総 務 費

559

00

目 的 別 歳 出

千円

構 成 比

51,125

980,957

83

980,315

投資･出資･貸付金

単 独

そ の 他

災害復旧事業費

補 助

普通建設事業費

う ち 人 件 費

繰 出 金

前年度繰上充用金

投 資 的 経 費

0

980,957

人 件 費

扶 助 費

公 債 費

小 計

う ち 職 員 給

元 利 償 還 金

一時借入金利子

物 件 費

3,692,743

330,003

12,119

2,763,668

充当一般

財 源 等

2,511,856

2,398

8,118,679

5,155,786

1,196,509

2,514,254

千円

決 算 額

法 定 外 目 的 税

民 税

8,995,307

6,013,788

3,619,325

区 分

2,511,856

2,398

15,128,886

0.1

51,125

都 市 計 画 税

特 別 土 地保 有税

法 定 外 普 通 税

目 的 税

466,599

1,661,838

繰 入 金

地方特例交付金

地 方 交 付 税

交通安全対策特別交付金

国 有 提 供 施 設 交 付 金

小 計

分担金・負担金

5,852

10.0

地 方 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

地方消費税交付金

73.2

2.1

0.6

6.5

15,246

0.0

0.0

0.4

99.6

千円 ％ 千円 千円

89,348

0

収入済額
超過課税分

20,466,665 100.0

0.0

0.0

15,246

0

0

20,371,005

866,971

1,105,881

1,105,881

1,016,007

0

1,458

232,740

合 計

市町村

3.4

0.0

0.0

0.8

0.0

0.0

0.5

2.9

165,912

200,331

627,633

167,602

1,963,345

3,013,880

866,971

1,241,904

1,105,881

136,023

1,016,007

0

1,458

232,740

17,830,988

196,865

740,384

59.0

0.6

2.4

196,865

740,384

財 源 等
千円

23,521,451千円

区 分

千円 ％ ％

経常一般
構成比

16,195,453

千円

79.2

経常経費充当一般財源等

19,811,958千円

96.8%

減税補てん債及び臨時財
政対策債を歳入経常一般
財源等に加えない場合の
経常収支比率

合 計 100.0 15,939,525 30,25717,830,988

旧 法 に よ る 税

入 湯 税

事 業 所 税

鉱 産 税

歳 入 性 質 別 歳 出

内
訳

区 分

歳 入 一 般 財 源 等

失業対策事業費 0

構成比

98.2

92.6

98.2

98.1

(98.2)

市 町 村 た ば こ 税

区 分

軽 自 動 車 税

法人分

固 定 資 産 税

個人分

30,232,820 100.0

139,753

1,458,000

(309,800)

0.5

4.8

(1.0)

4.1

3.7

0.4

0.2

0.4

0.5

0.7

1.0

3.6

5.0

0.0

決 算 額

合 計 29,913,059

12,119

2,819,376

0

2,324,996

2,324,996

維 持 補 修 費

補 助 費 等 4,224,579

421,273

4,850,830

0.0

1.1

4.2

5.4

5.4

積 立 金

11,829,442

3,483,244

2,514,254

109,514131,000


